
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
AQUA PROCON s.r.o, Smlouva  o dílo č. 1462517  Str. 1/5 

SMLOUVA O DÍLO č. 1462517 

o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti, uzavřená podle zákona 513/1991 Sb. 

_____________________________________________________________________________________ 

Čl. 1 Smluvní strany 

Objednatel :  Vodárenská společnost Táborsko s. r. o. 
 

Se sídlem: Kosova 2894, 390 02 Tábor 

Zástupce ve věcech smluvních:  Ing. Milan Míka, ředitel společnosti 

Zástupce ve věcech technických : Michal Sviták – technik VST 

 

Bankovní spojení :   Česká spořitelna, a.s., České Budějovice 

 číslo účtu: 6820472/0800 

IČ : 26069539 

DIČ : CZ26069539 

(dále jen "objednatel") 

 

Zhotovitel :  AQUA PROCON s.r.o. 

                                projektová a inženýrská společnost 

 

Adresa : divize Praha, 

Dukelských hrdinů 12, 170 00 Praha 7 

tel.: 266 109 335, fax: 266 712 140  

  

Sídlo společnosti : Palackého tř. 12, 612 00 Brno  

 tel. : 541 426 014, fax : 541 426 012 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Brně, oddíl C., vložka 6597 

 

Zástupce ve věcech smluvních:  Ing. Josef Šebek, jednatel a ředitel společnosti 

Ke smluvnímu jednání pověřen :  Ing. Radovan Haloun CSc., ředitel divize Praha 

 

Zástupce ve věcech technických :  Ing. Radovan Haloun, CSc., Ing. Daniel Kozický 

   

Bankovní spojení :  KB Brno-venkov, č.ú. 27-8607360287/0100 

IČ :  46964371 

DIČ :  CZ46964371 

(dále jen "zhotovitel") 

Čl. 2 Předmět smlouvy 

2.1 Na základě požadavku objednatele se zavazuje zhotovitel k provedení projektových a inženýrských 

prací dle čl. 2 a 3 této smlouvy na akci : 

„„Tábor - Stoklasná Lhota Vodovod, Kanalizace a ČOV – dokumentace pro stavební povolení 

DSP“ 
 

2.2 Předmětem smlouvy je projektová a inženýrská činnost pro výstavbu vodovodu, kanalizace a ČOV v 

lokalitě Stoklasná Lhota.  

 



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
AQUA PROCON s.r.o, Smlouva  o dílo č. 1462517  Str. 2/5 

Čl. 3 Rozsah a obsah díla 

 

3.1 Zpracování projektové dokumentací a výkon související inženýrské činnosti s cílem zajistit 

připravenost pro realizaci výstavby v následujícím rozsahu: 

 

3.1.1 Dokumentace pro stavební povolení (DSP) vodovod 

3.1.2 Dokumentace pro stavební povolení (DSP) úpravna vody 

3.1.3 Dokumentace pro stavební povolení (DSP) kanalizace 

3.1.4 Dokumentace pro stavební povolení (DSP) ČOV 

3.1.5 IČ – zabezpečení vodoprávního a stavebního povolení 

 

3.2 Zpracování dokumentace pro stavební povolení (DSP) bude provedeno dle Sazebníku UNIKA 2015. 

 

 

 

Čl. 4 Čas plnění 

4.1 Dokumentace dle bodu 3.1 bude předána v následujících termínech: 

 

4.1.1 DSP podle bodu 3.1.1 – 3.1.4 31.7. 2017 

4.1.2 IČ – zabezpečení vodoprávního a stavebního povolení do 90-ti dnů od odevzdání DSP 

4.2 Zhotovitel je oprávněn k přiměřenému prodloužení lhůt dle bodu 4.1 v těchto případech: 

 

4.2.1 Pokud objednatel nepředá podklady nebo nezajistí dohodnutou součinnost dle podmínek čl. 7 této 

smlouvy 

4.2.2 Dojde-li k prodlení pro neúčast objednatele na jednáních, kde je zhotovitelem nezastupitelný. 

4.2.3 Pokud dojde ke zvýšení rozsahu stavby oproti předpokládanému rozsahu v rámci této smlouvy o 

dílo, pokud nebude stanoveno jinak. 

4.2.4 Pokud k prodlení dojde z jiných důvodů prokazatelně neležících na straně zhotovitele. 

 

4.3 Zhotovitel bude při zpracování zakázky respektovat základní koncepční řešení případných územně 

plánovacích podkladů pro řešené území, stanoviska dotčených orgánů státní správy, dotčených 

organizací a vlastníků pozemků dotčených výstavbou. 

 

4.4 V případě změn a dodatků řešení navržených zhotovitelem má zadavatel právo tyto změny odsouhlasit. 

 

4.5 Práce, které se vyskytnou nad rámec zadání, budou sjednány za podmínek shodných se soutěžními 

formou oboustranně potvrzeného dodatku smlouvy o dílo. 

 

4.6 Splněním dodávky (díla) se rozumí úplné a bezvadné dokončení a podepsání zápisu o předání a 

převzetí. 

 

4.7 Dílo bude předáno v šesti vyhotoveních a jednou v digitální podobě na CD. 



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
AQUA PROCON s.r.o, Smlouva  o dílo č. 1462517  Str. 3/5 

Čl. 5 Cena za dílo 

5.1 Cena za zhotovení díla podle čl. 2 a 3 této smlouvy o dílo je stanovena dohodou o ceně podle zákona č. 

526/90 Sb. o cenách na základě vítězné nabídky zhotovitele do veřejné soutěže, která byla zpracována 

na základě zadávacích podmínek objednatele. 

 

5.2 Smluvní cena pro níže uvedené dílčí části díla je stanovena jako cena maximální a neměnná 

v předmětu a v rozsahu dohodnutém dle této smlouvy o dílo : 

 

 
Položka Cena bez DPH DPH 21 % Cena s DPH 
Vypracování DSP Vodovod 167 609 35 198 202 807 
Vypracování DSP Úpravna vody 148 913 31 272 180 185 
Vypracování DSP Kanalizace 216 739 45 515 262 254 
Vypracování DSP ČOV 151 239 31 760 182 999 
Inženýrská činnost pro stavební 
povolení 

109 520 22 999 132 519 

Cena celkem 794 020 166 744 960 764 
 

 

5.3 Výši ceny lze překročit pouze za těchto podmínek: 

 

5.3.1 Pokud dojde v průběhu zpracování díla ze zákona ke změně pravidel účtování výše daně z 

         přidané hodnoty, bude její výše upravena dle platných předpisů v době fakturace. 

 

5.3.2 Pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla na základě požadavků  

         zadavatele 

 

5.3.3 Pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů 

         a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny. 

 

Čl. 6 Zaplacení ceny 

6.1 Smluvní strany se dohodly na úhradě prací formou závěrečné faktury po provedení a odevzdání 

kompletního díla: 

  

 

6.2 Platba dle bodu 6.1 bude hrazena na základě faktury zhotovitele. Její úhradu provede objednatel 

bezhotovostním převodem ve prospěch běžného účtu zhotovitele dle čl.1 smlouvy. Splatnost daňového 

dokladu se sjednává 21 dní od vystavení. 

 

Čl. 7 Součinnost objednatele 

7.1 Objednatel předá zhotoviteli nejpozději ke dni podpisu smlouvy o dílo následující podklady:  

 

 Zpracované projektové dokumentace pro lokalitu, které má zhotovitel k dispozici 

 



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
AQUA PROCON s.r.o, Smlouva  o dílo č. 1462517  Str. 4/5 

Čl. 8 Záruky za dílo 

8.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy, že po 

dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost za vady díla je podle § 560 a 

následujícího obchodního zákoníku. 

8.2 Zhotovitel poskytuje záruku za zpracování předmětu díla bez vad a nedodělků co do rozsahu a kvality 

technického řešení díla. 

8.3 Záruční doba pro záruky poskytované dle čl. 8 této smlouvy se sjednává po dobu 60 měsíců od předání 

díla objednateli. Po tuto dobu má objednatel právo požadovat bezplatné odstranění zjištěných vad díla, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Bezplatným odstraněním vady se rozumí přepracování nebo 

úprava projektové dokumentace dle této smlouvy. 

8.4 Zhotovitel nezodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele, 

ledaže vady mohl zjistit při vynaložení odborné péče. 

8.5 Odpovědnost zhotovitele za případné vady díla ve smyslu čl. 8 této smlouvy zaniká v případě, že další 

stupně projektové dokumentace nebo vlastní stavba bude provedena v jakémkoliv rozporu 

s projektovou dokumentací dle této smlouvy o dílo bez předchozího písemného odsouhlasení 

zhotovitelem. 

 

Čl. 9 Ostatní ujednání 

9.1 Objednatel je oprávněný použít projektovou dokumentaci dle této smlouvy výlučně jen pro účely 

vyplývající z této smlouvy o dílo. Jiné využití, především přenechání na využívání třetím osobám je 

podmíněno výslovným souhlasem zhotovitele. Pokud objednatel použije dílo pro jiné účely, než jak je 

uvedeno v této smlouvě bez souhlasu zhotovitele, má zhotovitel právo, aby mu objednatel, případně 

třetí osoba, odevzdal celý prospěch, který z  tohoto dalšího použití měl. 

 

9.2 V případě prodlení úhrady dílčích faktur je oprávněn zhotovitel k odpovídajícímu prodloužení termínů. 

V případě, že dojde k prodlení úhrady o více než 15 dnů, vyhrazuje si zhotovitel právo na dočasné 

přerušení navazujících činností dle této smlouvy. 

 

9.3 Zhotovitel je při zpracování zakázky povinen respektovat základní koncepční řešení případných 

územně plánovacích podkladů pro řešené území, stanoviska dotčených orgánů státní správy, dotčených 

organizací a vlastníků pozemků dotčených výstavbou. 

Čl. 10   Smluvní pokuty 

10.1 Smluvní pokuta za prodlení dodání díla dle čl. 4 této smlouvy se sjednává ve výši 0,05% z dílčí ceny 

díla za každý den prodlení z dílčího či výsledného termínu dodání díla. 

 

10.2 V případě prodlení s úhradou faktur zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve smyslu § 369 

obchodního zákone ve smluvené výši 0,05 % z fakturované ceny díla a to za každý započatý den 

prodlení. 



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
AQUA PROCON s.r.o, Smlouva  o dílo č. 1462517  Str. 5/5 

Čl. 11   Závěrečná ustanovení 

11.1 Termín plnění prací dle této smlouvy platí za předpokladu vrácení této právoplatně potvrzené smlouvy 

zhotoviteli nejpozději do doby vydání územního rozhodnutí na tuto akci. Po tomto datu navržená doba 

plnění pozbývá platnosti, ostatní obsah smlouvy se nemění a zůstává v platnosti. Doba plnění se 

automaticky prodluží o dobu odpovídající opožděnému přijetí návrhu smlouvy, pokud nebude 

stanoveno dodatkem k této smlouvě jinak. 

11.2  Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

11.3 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen oboustranně odsouhlasenými písemnými průběžně 

číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma 

smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž kontraktačnímu režimu jako smlouva. 

11.4 Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny v 

příslušných údajích, uvedených v čl. 1 této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost nesplní, 

odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti. 

11.5 Tato smlouva o dílo obsahuje pět stran, je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu.  

 

 

 

V Brně dne 22.5. 2017                 V Táboře dne  22.5. 2017 

 

 

 

Za zhotovitele :                  Za objednatele : 

 

 

 

 

 

…………………………………                ……………………………….. 

         Ing. Josef Šebek                    Ing. Milan Míka                

      jednatel společnosti                 ředitel VST s. r. o.      



Kalkulace podle ceníku projektových prací: 

Vodovod: 

Předpokládané investiční náklady:  7,76 + 0,89 = 8,65 mil. Kč 
Kategorie:     Stavby inženýrské a vodohospodářské 
Pásmo složitosti:     III  
Celkové projekční náklady:   771.000 Kč (UNIKA 2016 - min) 
Z toho na DSP včetně IČ (v %):  29 % 
Cena DSP dle UNIKA min:   223.590,-  Kč 

Úpravna vody 

Předpokládané investiční náklady:  3,54 mil. Kč 
Kategorie:     Stavby inženýrské a vodohospodářské 
Pásmo složitosti:     IV 
Celkové projekční náklady:   685.000 Kč (UNIKA 2016 - min) 
Z toho na DSP včetně IČ (v %):  29 % 
Cena DSP dle UNIKA min:   198.650,-  Kč 

Kanalizace: 

Předpokládané investiční náklady:  11,64 + 0,48 = 12,12 mil. Kč 
Kategorie:     Stavby inženýrské a vodohospodářské 
Pásmo složitosti:     III  
Celkové projekční náklady:   997.000 Kč (UNIKA 2016 - min) 
Z toho na DSP včetně IČ (v %):  29 % 
Cena DSP dle UNIKA min:   289.130,-  Kč 

ČOV: 

Předpokládané investiční náklady:  4,00 mil. Kč 
Kategorie:     Stavby inženýrské a vodohospodářské 
Pásmo složitosti:     IV 
Celkové projekční náklady:   695.700 Kč (UNIKA 2016 - min) 
Z toho na DSP včetně IČ (v %):  29 % 
Cena DSP dle UNIKA min:   201.753,-  Kč 

Celkem     913.123,- Kč 

Nabídnutá sleva:    15 % 

Nabídková cena projekt + IČ:  794.020,- Kč

Strana *2


